CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 69/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

disponibilização de carga de areia para o parquinho infantil da Escola Municipal Machado

de Assis, no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Considerando a importância do parquinho para o desenvolvimento e lazer das

crianças da referida escola, a areia é um material essencial para garantir a segurança e a qualidade

das atividades recreativas, proporcionando um ambiente mais adequado para o bem-estar dos

alunos.

Aproveito a oportunidade para reforçar que a melhoria das condições do parquinho

não só favorece o aprendizado e as brincadeiras das crianças, mas também contribui para a

valorização da infraestrutura escolar e a promoção de um espaço saudável e seguro para o convívio

social e educacional.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as devidas providências por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de abril de 2025.

Ricardo Vieira Guimarães